

یوزها مقابل ستاره‌های سرب

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

جام جهانی همیشه زمین بازی ستاره‌هاست. ستاره‌هایی که تمام دنیا به آنها زل می‌زنند تا در مهم‌ترین تورنمنت دنیا خود را حراج کنند و در ویتترین چشم‌ها بنشانند. آنها که زمین جام جهانی برای آنها مهم‌ترین عرصه دنیاست و تمام انرژی خود را برای آن هزینه

می‌کنند تا بیشتر بدرخشند و در چشم‌ها بنشینند تا مشتریان و هواداران بیشتری بیابند. این قانون کلی و ناوشته جام جهانی است. قانونی که برای همه تیم‌ها صدق می‌کند و هیچ استثنایی ندارد. هیچ تیم و هیچ بازیکنی را در جام جهانی نمی‌توان پیدا کرد که به عادت آلوف برخی از ستاره‌ها به فکر حفظ ساق‌هایش باشد. ساق‌ها در جام جهانی همه هنر خود را خرج می‌کنند تا طنازی آنها در مستطیل سبز بهترین

کیفیت را داشته باشد. این قانون کلی جام جهانی است. قانونی که استثنای ندارد. فرقی نمی‌کند بازیکن برزیل و آرژانتین باشی یا آلمان و اسپانیا یا تیم‌های ناشناخته و کم‌مقدار. همه می‌کوشند تا در جام جهانی بدرخشند. در تیم ملی ایران اما این ماجرا شاید پررنگ‌تر و بیشتر باشد. تیمی که مدعی جام نیست و در میان غول‌ها محاصره شده و برای ابراز وجود می‌خواهد

در برابر این غول‌ها عرض اندام کند. بی‌تردید کلونی ایران هرگز از منظر ارزش، نام و اعتبار هم اندازه تیم انگلیس، ولز و حتی آمریکا نیست. این ۳ تیم هم ستاره‌های ریز و درشتی دارند که اکثریت آنها در لیگ جزیره به عنوان بهترین و معتبرترین لیگ فوتبال دنیا توپ می‌زنند. ارزش هر کدام از این تیم‌ها از منظر قیمت چندین برابر تیم ایران است اما در مستطیل سبز هیچ‌گاه اعداد و ارقام بازی نمی‌کنند. بدیهی است که کیفیت

بازیکنان ایران شاید نصف کیفیت ستاره‌های رقیب نباشد اما انگیزه بازیکنان ایران برای خودنمایی مقابل ستاره‌های حریف می‌تواند این فاصله را پر کند. این همان اسلحه‌ای است که می‌تواند برگ برنده تیم ملی مقابل رقبای پرستاره باشد. برگ برنده‌ای که از ستاره‌های ایران، ستاره‌های بین‌المللی بسازد. تیمی که بازیکنانش در جام جهانی همه را مبهوت کنند.

ستاره‌های ایران



مهدی طارمی

۱

ستاره متولد بوشهر مهم‌ترین ستاره فعلی تیم کی‌روش است. مهاجمی که در مهم‌ترین تیم پرنتال؛ تیم قهرمان بازی می‌کند و با اتیکت آقای گلی لیگ پرتغال در ۳۰ سالگی و در اوج پختگی در پیشانی خط حمله ایران به میدان خواهد رفت. ستاره‌ای که مهم‌ترین اسلحه ما برای گشودن دروازه حریفان خواهد بود.



علیرضا بیرانوند

۲

دروازه‌بان شماره ۱ تیم ملی ایران قریب به یک دهه است که پیراهن تیم ملی را بر تن می‌کند. بعد از چند فصل بی‌تونه در اروپا در فصل منتهی به جام جهانی به پرسپولیس بازگشته تا بازی کردن در لیگ ایران، آماده به قطر برود. او در ۳۰ سالگی و در اوج پختگی می‌خواهد خاطرات روسیه را تکرار کند.



احسان حاج صفی

۳

بیش از یک دهه است که در تیم ملی حضور دارد. بازیکنی با ثبات که از نوسان‌های شدید دور است و بسومین جام جهانی زندگی‌اش را در ۳۲ سالگی در قطر تجربه خواهد کرد. او با بازوبند کاپیتانی به نظر انتخاب اصلی کارلوس کی‌روش در قطر خواهد بود. کهنه کاری که در آ.آ.ک کمتر به میدان می‌رود.

ستاره‌های انگلیس



جک گریش

۱

گریش پس از یک فصل ناموفق در سیتی این فصل خودش را به خوبی بازیابی کرده و در فصل جام جهانی به بهترین فرم خودش رسیده است. جک که قبل از سال ۲۰۱۶ برای ایرلندی‌ها بازی می‌کرد تا کتون ۲۴ بازی برای انگلیس انجام داده و ۱ گل و ۶ پاس گل به نام خودش ثبت کرده.



بوکایو ساکا

۲

ساکا ۲۱ ساله آرسنالی‌ها شرایط بسیار خوبی را در لیگ برتر پشت سر می‌گذارد. بوکایو که دو رگه نیجریه‌ای انگلیسی به حساب می‌آید تا کنون ۲۰ بازی ملی در کارنامه‌اش ثبت کرده و ۴ گل و ۵ پاس گل را تا این لحظه به آمارش برای تیم ملی اضافه کرده است.



فیل فودن

۳

فودن قطعاً یکی از پدیده‌های جام جهانی خواهد بود. هافبک ۲۲ ساله منچستر سیتی سه فصل است که یکی از باثبات‌ترین مهره‌های ترکیب پپ گواردیولا به حساب می‌آید و قطعاً ساوت‌گیت هم حساب ویژه‌ای روی او باز کرده است. فودن ۱۸ بازی ملی دارد که ۲ گل و ۶ پاس گل نتیجه کار او در تیم ملی است.

ستاره‌های ولز



کیفر مور

۱

اما امید گلزنی ولزی‌ها در جام جهانی کیفر مور ۳۰ ساله مهاجم نوک این تیم خواهد بود. مور در حال حاضر در تیم بورنموث بازی می‌کند و ۲۸ بازی ملی دارد. کیفر در این ۲۸ بازی ۹ بار دروازه حریفان را باز کرده است و ۱ پاس گل در کارنامه دارد.



دنیل جیمز

۲

جیمز بازیکن منچستر یونایتد این فصل به صورت قرضی برای فولام بازی می‌کند، دنیل یکی از بازیکنانی است که راب پیچ حساب ویژه‌ای روی او برای جام جهانی می‌کند. وینگر ۲۴ ساله ۳۸ بازی ملی در کارنامه دارد و ۵ گل و ۵ پاس گل به نام خودش ثبت کرده است.



گرت بیل

۳

سوپر استار سابق رئال مادرید که حالا در لیگ آمریکا بازی می‌کند مأموریت سختی در قطر بر عهده دارد اما ولز نشان داده که هیچ‌وقت با کاپیتان ۳۳ ساله‌اش نباید دست کم گرفته شود. گرت بیل ۱۰۸ بازی برای ولز انجام داده و ۳۹ گل زده و ۲۲ پاس گل به نام خودش ثبت کرده است.

ستاره‌های آمریکا



کریستین پولیشیچ

۱

تمام چشم امید هواداران آمریکا به بازیکن شاعل در لیگ برتر انگلیس است. فوروارد چلسی، شماره ۱۰ آمریکایی‌ها در قطر خواهد بود. کریستین ۵۲ بازی برای آمریکا انجام داده و ۲۱ گل به ثمر رسانده و ۱۰ پاس گل به نام خودش ثبت کرده است.



سرجینو دست

۲

دفاع راست سابق آبی‌اناری پوشان این فصل در میلان توپ می‌زند. دست ۲۲ ساله نیز اولین حضورش در جام جهانی را در قطر تجربه خواهد کرد. او تاکنون ۱۹ بازی ملی به ثبت رسانده و دو گل و دو پاس گل در کارنامه ملی خودش دارد.



وستون مک کنی

۳

وستون ۲۴ ساله این روزها حال و روز خوشی با یوونتوس ندارد اما به دنبال این است که در اولین حضورش در جام جهانی بتواند بدرخشد و عملکرد خوبی را از خود به جای بگذارد. مک کنی ۳۷ بازی ملی در کارنامه دارد و موفق شده ۹ گل برای آمریکا به ثمر برساند و ۳ پاس گل بدهد.

بیل و شرکا

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

هر چند ولزی‌ها در فوتبال قدمتی دیرینه دارند و تاریخ تأسیس فدراسیون آنها سال ۱۸۷۶ است اما در عصر ملی، انقلاب آنها از سال ۲۰۱۶ آغاز شد. ولز اصولاً کشوری است که آنها را با تک ستارگانی چون گیگز یا راش می‌شناسیم که همیشه در حسرت حضور در مسابقات بزرگی چون جام ملت‌ها یا جام جهانی ماندند و غیبتشان همیشه حسرتی بود روی دل علاقه‌مندان فوتبال. ولز همیشه در تیم منتخب ستارگانی که هیچ وقت به جام جهانی نرفتند، نمایندگان و سهمیه‌های خاص خودش

را داشت اما انقلاب آنها در سال ۲۰۱۶، به‌شدت دیده شد. آنها و ایسلندی‌ها در سال‌های اخیر، موفق شدند به غیبت همیشگی خود در مراحل نهایی مسابقات معتبر بین‌المللی پایان دهند و اتفاقاً طرفداران پرشوری نیز برای ولز آخرین تیمی بود که در گروه ما صعودش به جام جهانی قطعی شد. ولزی‌ها بعد از کناره‌گیری رایان گیگز بابت فساد اخلاقی و اتهامات جدی حقوقی در دادگاه، با رابی پیچ کار را ادامه دادند. بازیکن قدیمی تیم ملی این کشور حالا سکندار هدایت آنهاست. ولز اگرچه با حذف اوکراین در پلی آف به جام جهانی راه یافت اما در مسابقات

تازه تأسیس لیگ اروپا، از شش بازی قبلی خود تنها یک امتیاز کسب کرد و به سطح دوم این رقابت‌ها سقوط کرد. ولز با بازیکنان کهنه‌کاری چون گرت بیل و آرون رمزی به قطر می‌آید که هیچ‌کدام در اوج نیستند. بازیکن جوان‌تری چون اتان آمیادو و دنیل جیمز، از ستارگان جدید این کشورند که در یکی، دو فصل اخیر بسیار خوش درخشیده‌اند. ولز بازیکنان خوب دیگری چون هنسی (تاتینگهام)، دیویس (تاتنهام)، ویلسون (فولهام) و جو آلن (سوانسی) دارد. عمده بازیکنان این تیم در لیگ برتر یا چمپیونشیپ انگلیس بازی می‌کنند. بینیم کی‌روش برای آنها چه خوابی دیده است.

سه شیرها، امیدوار به قهرمانان کوچک

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار

خواهد بود. افزایش خیره‌کننده سرمایه‌گذاری در لیگ جزیره، بستر بسیار مناسبی برای رشد و پرورش استعدادهای فوتبال انگلیس ایجاد کرده که در سال‌های گذشته، بازیکنان بسیاری از آن نهایت بهره را برده‌اند. آنچه فوتبال ملی انگلیس را به آینده امیدوار می‌سازد این است که در ۴ سال گذشته، ۶ گل بزرگ لیگ برتر سهم بزرگی در رشد استعدادها جوان این کشور ایفا کرده‌اند. در منچستر سیتی، فیل فودن زیر نظر پپ گواردیولا به یک بازیساز خیره بدل گشت. یورگن کلپ از ترنت الکساندر آرنولد یک دفاع راست تمام عیار ساخت. فرانک لمپارد و توماس توخل، میسون مونت را به قلب پندیده چلسی در میانه میدان بدل ساختند. میکال آرتتا نیز

برای هر فوتبالیست انگلیسی، نزدیک شدن و نرسیدن در جمله معروف It's coming home خلاصه می‌شود. نشان قهرمانی جام جهانی ۱۹۶۶ انگلیس، از ۴ سال پیش از تولد گرت ساوت‌گیت در ویتترین افتخارات سه‌شیرها تنهاست. نسل کنونی انگلیس یکی از امیدوارکننده‌ترین نسل‌ها در دوران ۵۶ ساله حسرت سه‌شیرهاست. انگلیس ساوت‌گیت سه سال قبل و در روسیه، در دو قدمی فتح جام جهانی لغزید و پارسال نیز تنها یک ضربه پنالتی با فتح یورو در لندن فاصله داشت اما انگلیسی که روانه قطر خواهد شد، تیمی به مراتب پرستاره‌تر و دلگرم‌کننده‌تر

بوکایو ساکا، الماس سیاه آرسنال را به زیبایی تراشیده است. به لیست بلند بالای این قهرمانان کوچک، جود بلینگهام که محصول وستهم می‌درخشید را هم می‌توان اضافه کرد. سیل ستاره‌هایی که به واسطه قرار گرفتن در فضای پر فشار لیگ جزیره در همین سنین پایین کوله‌بار ارزشمندی از تجربه را به دوش می‌کشند، موجب شده تا غیر از کیران تریپیر و جردن هندرسون، هیچ بازیکنی با بیش از ۳۰ سال سن نتواند جایگاه خود را در لیست ساوت‌گیت حفظ کند. این رؤیا حال از هر زمانی باورپذیرتر شده است؛ شاید همان بازیکنانی که با از دست دادن پنالتی‌های شان در ومبلی مورد شتمات قرار گرفتند، در قطر تاریخ فوتبال انگلیس را از نو بنویسند.